
REPUBLICA DE NICARAGUA 
	

AMERICA CENTRAL 

LA GACETA 
DIARIO OFICIAL 

Teléfono: 2283791 

28 Páginas 
Valor C$ 35.00 

Córdobas 

AÑO CV Managua, Jueves 8 de Noviembre de 2001 No. 212 

SUMARIO 	Pág. 

PRESIDENCIA DE LA 
REPUBLICA DE NICARAGUA 

Acuerdo Presidencial No. 348-2001 	 6144 

MINISTERIO DE GOBERNACION 

Nacionalidad 	 6144 

MINISTERIO DE HACIENDA Y 
CREDITO PUBLICO 

Resolución No. 86-2001 	 6145 
Resolución No 60-2001 	 6146 

MINISTERIO DE FOMENTO 
INDUSTRIA Y COMERCIO 

Marcas de Fábrica, Comercio y Servicio 	 6147 

PRESIDENCIA DE LA 
REPUBLICA DE NICARAGUA 

ACUERDO PRESIDENCIAL No. 348-2001 

El Presidente de la República de Nicaragua 

CONSIDERANDO 

Que durante el Proceso Electoral al General del Ejército 
Javier Carrión Mc Donough Comandante en Jefe del Ejército 
de Nicaragua y al Primer Comisionado Edwin Cordero 
Ardila, Director General de la Policía Nacional, se 
distinguieron por su apoyo decidido para mantener el 
orden y la seguridad pública, contribuyendo en forma 
decidida para que las Elecciones Presidenciales sc 
desarrollaran en un clima de orden, paz y confianza de la 
ciudadanía nicaragüense 

En uso de las facultades que le confiere la Constitución 
Política. 

ACUERDA 

Arto. 1 Otorgar la Orden General José Dolores Estradra, 
Batalla de San Jacinto en el Grado de Gran Cruz al General de 
Ejército, Javier Carrión Mc Donough y al Primer Comisionado, 
Edwin Cordero Ardila, Director General de la Policía Nacional. 

Arto. 2 Poner en conocimiento este Acuerdo al General del 
Ejército de Nicaragua, Javier Carrión Mc Donough y al Direc-
tor General de la Policia Nacional, Edwin Cordero Ardila . 

Arto. 3 El presente Acuerdo surte sus efectos, a partir de esta 
fecha. Publiquese en La Gaceta, Diario Oficial. 

Dado en la ciudad de Managua. Casa Presidencial, el día seis 
de Noviembre del año dos mil uno -ARNOLDO ALEMAN 
LACAYO, Presidente de la República de Nicaragua . 

MINISTERIO DE GOBERNACION 

NACIONALIDAD 

Reg. No. 8561 — M — 855102 — Valor CS 240.00 

RESOLUCIÓN No. 1928 

La Dirección General de Migración y Extranjería del Ministerio 
de Gobernación de la República de Nicaragua, en uso de las 
facultades que le confiere la Constitución Politica de 
Nicaragua, y la Ley No. 149, denominada "Ley Nacionalidad", 
publicada en La Gaceta, Diario Oficial No. 124 del día treinta 
de Junio de mil novecientos noventa y dos. 

CONSIDERANDO 

PRIMERO: Que el señor JESÚS LOPEZ MARIN , mayor de 
edad, casado, Empresario, con domicilio y residencia en la 
ciudad de Managua. República de Nicaragua; con cédula de 

6144 



8-1 1-2001 LA GACETA  - DIA RIO OFICIAL 	 212  	 

  

Residencia No. 005629, Registro No. 310196017, emitida 
por la Dirección de Extranjeria a partir del tres de Octubre 
de mil novecientos noventa y siete y vence el tres de 
Octubre del año dos mil dos; nacido el veinticinco de 
Septiembre del año mil novecientos cuarenta y siete, en 
San José de los Ramos, República de Cuba, como lo 
demuestra su Certificado de Nacimiento, Inscrito en el 
Registro del Estado Civil de San José de los Ramos, 
Municipio de Colón, Provincia: Matanzas, bajo el Tomo 49, 
Folio 511; siendo hijo de los señores Félix López Herrera 
y Adolfina Marín Ramos, ambos de origen Cubano. El 
señor JESÚS LOPEZ MARIN, ha presentado a título 
personal ante las autoridades competentes, la 
correspondiente solicitud de nacionalidad nicaragüense. 

SEGUNDO: Que el Señor JESÚS LOPEZ MARIN, ha 
cumplido con todos los requisitos y formalidades 
establecidas en las Leyes de la República de Nicaragua, 
para adquirir la nacionalidad nicaragüense, por haber 
demostrado acreditación del Ministerio de Fomento, 
Industria y Comercio, como Empresario: de conformidad a 
lo establecido en el Arto. 9, de la Ley de nacionalidad 
vigente, con el propósito de establecer una Empresa que 
conlleve al Desarrollo Económico y Social del pais, como 
lo demuestra en Escritura Pública número cincuenta y uno 
(51), bajo los oficios notariales del Doctor Gustavo Adolfo 
Sirias Quiroz, Inscrita en el Registro Público Mercantil 
del Departamento de Managua, bajo Asiento No. 244571, 
Página, 136, Tomo 3, e inscrita bajo el No. 20,362-82, 
Páginas 393/400, Tomo 762-82, del Libro II de Sociedades 
y bajo el No 53,708-A, Páginas 198/199, Tomo 141-A, del 
Libro de Personas de este Registro Público Mercantil. La 
permanencia del señor JESUS LOPEZ MARIN, en el 
Territorio Nacional ha sido ininterrumpida a partir del diez 
de Octubre del año mil novecientos noventa. 

TERCERO: Que en forma expresa ha manifestado su 
voluntad de optar a la nacionalidad nicaragüense, habiendo 
hecho renuncia a su nacionalidad de origen Cubana, en 
Escritura Pública número cuarenta y cuatro (44), bajo los 
oficios notariales del Dr. Gustavo Adolfo Sirias Quiroz, 
debidamente protocolizada. de acuerdo a lo establecido en 

el Arto. 19 de la Constitución Política de Nicaragua y el Arto 
7, Incisos (b, e y d), de la Ley de nacionalidad vigente. 

CUARTO: Que de acuerdo a Record de Policía extendido 
por el Capitán OSCAR VARGA CRUZ, Jefe de Seguridad 
Pública del Distrito V de la Policía Nacional en la ciudad de 
Managua, emitido a los trece días del mes de Noviembre 
del año dos mil, requisito establecido en el Arto. 7 Inciso 
(e) de la misma Ley de Nacionalidad, el señor JESÚS 
LOPEZ MARIN, no registra antecedentes penales. 

QUINTO: Que el señor JESÚS LOPEZ MARIN,  ha 
cumplido con todos los requisitos y formalidades 
establecidas en las Leyes de la República de Nicaragua, 
para adquirir la nacionalidad nicaraguense por 

naturalización con expediente conformado en cincuenta y 
cuatro (54) folios uno en pos del otro. 

POR TANTO 
ACUERDA 

PRIMERO: Otorgar la Nacionalidad Nicaragüense en calidad 
de Nacionalizado al señor JESÚS LOPEZ MARIN, de origen 
Cubano, adquirida de conformidad a lo establecido en el Arto . 

9 de la Ley de nacionalidad vigente 

SEGUNDO: El señor JESÚS LOPEZ MARIN, gozará& todos 
los derechos y prerrogativas que las Leyes le concede y estará 
sometido a las obligaciones correspondientes a los nacionales 
de Nicaragua, de conformidad a lo establecido en el Arto. 21 
de la Constitución Política de Nicaragua y los Artos. 11 y 12 
de la Ley de Nacionalidad vigente. 

TERCERO: Registrese en el Libro de Nacionalizados que para 
tal efecto lleva la Dirección General de Migración y Extranjería, 
y líbrese la Certificación de Nacionalización correspondiente . 

CUARTO: El presente acuerdo surtirá efecto a partir de su 
publicación en La Gaceta, Diario Oficial, de conformidad a lo 
establecido en el Arto 13 de la Ley de Nacionalidad 

NOTIFIQUESE: Managua, Nicaragua, veintitrés de Octubre 
del año dos mil uno. LIC. RENE RUIZ TABLADA, Director 
General de Migración y Extranjería 

ING. JOSE MARENCO CARDENAL, Ministro de Gobernación 
de la República de Nicaragua, visto el acuerdo que antecede 
y habiéndose cumplido con todos los requisitos y fundamentos 
legales establecidos en la Constitución Política de Nicaragua 
y la Ley de la materia vigente, Refrenda la presente Resolución . 

ING. JOSE MARENCO CA RDENAL, Ministro de Gobernación 

MINISTERIO DE HACIENDA 
CREDITO PUBLICO 

Reg No 8601 -M-0285914- Valora 120.00 

RESOLUCIÓN No. 86-2001 

EL MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PUBLICO 
DE LA REPUBLICA DE NICARAGUA 

VISTA: 

La solicitudpresentada por la Señora Maria Elena Soca Ventura, 
dela razón social "ALMACÉN CENTROAMERICANO, S.A.", 
(ALMACENTRO), a fin de que se le autorice actuar como 
Agencia Aduanera, persona juridica . 

CONSIDERANDO: 

6145 



8-11-2001 
	

LA GACETA - DIARIO OFICIAL 	 212 

Quc la citada firma cumplió con todos los requisitos exigidos 
por el Código Aduanero Uniforme Centroamericano y Ley 
que establece el autodespacho para la importación, 
exportación y otros regímenes, en la presentación de su 
solicitud. 

CONSIDERANDO: 

Quc la Dirección General de Servicios Aduaneros, dictaminó 
sobre el cumplimiento satisfactorio de los requisitos 
exigidos y dicha empresa fue clasificada en la categoría 
PEQUEÑA 

POR TANTO: 

De conformidad con los dispuesto en el Código Aduanero 
Uniforme Centroamericano y Ley que establece el 
autodespacho para la importación, exportación y otros 
regímenes 

RESUELVE: 

PRIMERO: Autorizar a la empresa "ALMACÉN 
CENTROAMERICANO, S.A." (ALMACENTRO), para 
que actúe como Agencia Aduanera, persona jurídica, de 
acuerdo con lo prescrito cn el Código Aduanero Uniforme 
Centroamericano, Ley que establece el autodespacho para 
la importación, exportación y otros regímenes y demás 
disposiciones legales que al efecto emitan la Dirección 
General de Servicios Aduaneros y este Ministerio 

SEGUNDO: La Agencia Aduanera autorizada podrá actuar 
como tal, en tantas Administraciones de Aduana como 
Agentes Aduaneros naturales acredite . 

En el caso de la Administración de Aduana Central Terrestre 
en Managua, la Agencia Aduanera deberá areditar un 
Agente Aduanero natural para atender al menos tres 
Delegaciones de Aduana . 

TERCERO: Los concesionarios de Agencia Aduanera, 
deberán contar con el equipo informático que la Dirección 
General de Servicios Aduaneros le indique a los efectos de 
efectuar y mantener la conexión necesaria con el sistema 
informático de esa Dirección General, conforme los 
requerimientos de la Ley de Autodespacho para la 
importación. exportación y otros regímenes y su 
Reglamento 

CUARTO: Comuníquese a la Dirección General de Servicios 
Aduaneros y publiquese en "La Gaceta", Diario Oficial, por 
cuenta del interesado. 

MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PUBLICO, 
Managua, República de Nicaragua, a los diecinueve días 
del mes de Octubre del año dos mil uno.- CESAR SUAZO 
ROBLETO, Secretario General 

Reg. No. 8301- M - 344592 - Valor CS 165.00 

RESOLUCIÓN No. 60-2001 

EL MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PUBLICO 
DE LA REPUBLICA DE NICARAGUA 

VISTA: 

La solicitud presentada por el Sr. Francisco Romero Estrada, 
Gerente General de la empresa "ALMACENADORA DEL 
AGRO, S.A. (ALMAGRO)", para que se le habilite extensión 
del Depósito Público No. 6125, ubicado de los Semáforos de 
la Subasta, 300 metros al sur, Carretera Norte Managua 

CONSIDERANDO: 

Que la citada firma cumplió con todos los requisitos exigidos 
por el Código Aduanero Uniforme Centroamericano en la 
presentación de su solicitud, la cual fue enviada ala Dirección 
General de Servicios Aduaneros de éste Ministerio para que 
emitiera su dictamen 

CONSIDERANDO: 

Que la Dirección General de Servicios Aduaneros, emitió 
dictaminó técnico favorable, por reunir las instalaciones los 
requisitos de seguridad y facilidades que determina la Ley 
para brindar el servicio de almacenamiento de mercancias 

POR TANTO: 

De conformidad con las disposiciones del Código Aduanero 
Uniforme Centroamericano. 

RESUELVE: 

PRIMERO: Autorizara la empresa "ALMACENADO RA DEL 
A GRO, S.A. (ALM AGRO)", para que se habilite extensión al 
Depósito Público No. 6125, ubicado de los Semáforos de la 
Subasta, 300 metros al Sur, Carretera Norte Managua 

SEGUNDO: La empresa "ALMACENADORA DEL AGRO, 
S.A. (ALMAGRO)", deberá presentar a la Dirección General 
de Servicios Aduaneros póliza que garantice su 
responsabilidad ante el Fisco por el importe de todos los 
derechos e impuestos y demás cargos aplicables a la 
importación de mercancias y mantener una póliza flotante de 
seguro para cubrir los riesgos a que puedan estar expuestas 
las mercancías depositadas, que incluyan los nuevos predios 
autorizados. 

A si mismo, no podrá enajenar total o parcialmente la presente 
concesión, ni transformar la empresa o fusionarla con otra sin 
previa autorización de este Ministerio . 

6146 



6 147 

LA GACETA - DIARIO OFICIAL 	 212 8-11-2001 

TERCERO: La empresa "ALMACENADORA DEL AGRO, 
S.A. (ALMAGRO)", está obligada a proporcionar a las 
autoridades competentes todos los datos e informes y 
cualesquiera otra documentación que se encuentre 
contenida en la legislación aduanera vigente, relativas a 
las referidas bodegas y mercancías que en ellas se 
almacenan y despachen, necesarias para el ejercicio del 
régimen y control concedido por el CAUCA . 

CUARTO: La Dirección General de Servicios Aduaneros 
de éste Ministerio deberá garantizar que los concesionarios 
de Depósitos de Aduana Públicos mantengan vigente la 
garantía establecida en el Acuerdo Ministerial ti 19-2000 
del 15de Mayo del corriente año, y que el local habilitado 
reúna las normas de seguridad que exige la Legislación 
Aduanera Vigente . 

QUINTO:  Los concesionarios de Depósito Público, deberán 
contar con el equipo informático que la Dirección General 
de Servicios Aduaneros le indique a los efectos de control 
de inventario, efectuar y mantener la conexión necesaria 
con el Sistema Informático de la Dirección General de 
Aduanas, conforme los requerimientos de la Ley de 
Autodespacho para la importación, exportación y otros 
regímenes y su Reglamento. 

SÉPTIMO: Comuníquese y publiquese en "La Gaceta", 
Diario Oficial, por cuenta del interesado. 

MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PUBLICO, 
Managua, República de Nicaragua, a los veinticinco días 
del mes de Julio del dos mil uno.- CESAR SUAZO 
ROBLETO, Secretario General . 

MINISTERIO DE FOMENTO  
INDUSTRIA Y COMERCIO 

MARCAS DE FABRICA 
COMERCIO YSERVICIO 

Reg. No. 5025 - M- 333605 - Valor CS 30.00 
M. 538346 - Valor CS 60,00 

Dra, Marlene Robleto, Apoderado de PRODUCTOS GUTIS 
S.A., de Costa Rica, solicita Registro de Marca de Fábrica 
y Comercio : 

MOMETZONA 

Clase (5) 
Presentada: 5 de Abril del año 2001.- Exp. No. 2001-001172.- 
Managua, 6 de Julio del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente . 

3-2 

Reg. No.7884 - M. 0388930 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de KIMBERLY-
CLARK CORPORATION, de EE.UU., solicita Registro dc 
Marca de Fábrica y Comercio: 

COTTON ELLE 

Clase (3) 
Presentada: 11 de Junio del año 2001.- Exp. No. 2001-002090 
Managua, 1 de Octubre del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente . 

3-2 

Reg. No. 7886 - M. 0388932 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de UNILEVER, N. V , 
de Holanda, solicita Registro de Marca de Fábrica y Comercio: 

LUMIN-E 
Clase (3) 
Presentada: 11 de Junio del año 2001.- Exp. No. 2001-002092 
Managua, 1 de Octubre del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-2 

Reg. No. 7887 - M 0388978 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos. Apoderado de ORANGE 
PERSONAL COMMUNICATIONS SERVICES LIMITED, de 
Inglaterra, solicita Registro de Marca de Fábrica y Comercio: 

THE FUTURE'S BRIGHT, THE FUTURE'S ORANGE 

Clase (9) 
Presentada: 5 de Junio del año 2001.- Exp No. 2001-001984 
Managua, 21 de Septiembre del año 2001.- Ambrosía Lezama 
Zelaya, Registradora 

3-2 

Reg. No, 7888 - M. 0388979 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de ORANGE 
PERSONAL COMMUNICATIONS SERVICES LIMITED. de 
Inglaterra, solicita Registro de Marca dc Fábrica y Comercio. 

THE FUTURE'S BRIGHT, THE FUTURE'S ORANGE 

Clase (16) 
Presentada, 5 de Junio del año 2001.- Exp. No. 2001-001985 
Managua, 21 de Septiembre del año 2001.- Ambrosía Lezama 
Zelaya, Registradora 

3-2 



6 148 

212  8-11-2001 	 LA GACETA - DIARIO OFICIAL 

Rcg No. 7889 - M.0388980 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de ORANGE 
PERSONAL COMMUNICATIONS SERVICES LIMITED, 
de Inglaterra. solicita Registro de Marca de Fábrica y 
Comercio: 

THE FUTURE'S BRIGHT, THE FUTURE'S ORANGE 

Clase (18) 
Presentada 5 de Junio del año 2001.- Exp No. 2001-001986 
Managua, 21 de Septiembre del año 2001 - Ambrosia 
Lezama Zelaya, Registradora. 

3-2 

Rcg. No. 7890 - M. 0388981 - Valor C$ 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de ORANGE 
PERSONAL COMMUNICATIONS SERVICES LIMITED, 
de Inglaterra, solicita Registro de Marca de Fábrica y 
Comercio: 

THE FUTURE'S BRIGHT, THE FUTURE'S ORANGE 

Clase (25) 
Presentada .  5 de Junio del año 2001.- Exp. No. 2001-001987 
Managua, 21 de Septiembre del año 2001.- Ambrosia 
Lezama Zelaya, Registradora. 

3-2 

Reg No 7891 - M 0388982 - ValorCS 90 00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de ORANGE 
PERSONAL COMMUNICATIONS SERVICES LIMITED. 
de Inglaterra, solicita Registro de Marca de Fábrica y 
Comercio: 

THE FUTURES BRIGHT, THE FUTURE'S ORANGE 

Clase (28) 
Presentada: 5 de Junio del año 2001.- Exp. No. 2001-001988 
Managua, 21 de Septiembre del año 2001.- Ambrosia 
Lezama Zelaya, Registradora. 

3-2 

Reg. No. 7892 - M. 0388983 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de ORANGE 
PERSONAL COMMUNICATIONS SERVICES LIMITED, 
de Inglaterra. solicita Registro de Marca de Servicios: 

Clase (35) 
Presentada: 5 dc Junio del año 2001.- Exp. No. 2001-001989 
Managua, 21 de Septiembre del año 2001.- Ambrosia Lezama 
Zelaya, Registradora 

3-2 

Reg. No. 7893 - M. 0388984 - Valor C$ 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de ORANGE 
PERSONAL COMMUNICATIONS SERVICES LIMITED, de 
Inglaterra, solicita Registro de Marca de Servicios 

THE FUTURE'S BRIGHT, THE FUTURE'S ORANGE 

Clase (36) 
Presentada 5 de Junio del año 2001.- Exp No. 2001-001990 
Managua, 21 de Septiembre del año 2001.- Ambrosia Lezama 
Zelaya, Registradora 

3-2 

Reg. No. 7894 - M.0388985 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de ORANGE 
PERSONAL COMMUNICATIONS SERVICES LIMITED, de 
Inglaterra, solicita Registro de Marca de Servicios .  

THE FUTURE'S BRIGHT, THE FUTURE'S ORANGE 

Clase (37) 
Presentada: 5 de Junio del año 2001.- Exp. No. 2001-001991 
Managua, 21 de Septiembre del año 2001 - Ambrosia Lezama 
Zelaya, Registradora 

3-2 

Reg. No. 7895 - M 0388986 - Valor CS 90.00 

Mario Gutierrez Vasconcelos, Apoderado de ORANGE 
PERSONAL COMMUNICATIONS SERVICES LIMITED, de 
Inglaterra, solicita Registro de Marca de Servicios: 

THE FUTURE'S BRIGHT, THE FUTURE'S ORANGE 

Clase (38) 
Presentada: 5 de Junio del año 2001.- Exp. No. 2001-001992 
Managua, 21 de Septiembre del año 2001 - Ambrosia Lezama 
Zelaya, Registradora 

3-2 

Rcg No. 7896 - M. 0388987 - Valor CS 90.00 
THE FUTURE'S BRIGHT, THE FUTURE'S ORANGE 



8-11-2001 
	

LA GACETA - DIARIO OFICIAL 	 212 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de ORANGE 
PERSONAL COMMUNICATIONS SERVICES LIMITED, 
de Inglaterra, solicita Registro de Marca de Servicios: 

THE FUTURE'S BRIGHT, THE FUTURE'S ORANGE 

Clase (39) 
Presentada: 5 de Junio del ario 2001.- Exp No. 2001-001993 
Managua, 21 de Septiembre del año 2001.- Ambrosia 
Lezama Zelaya, Registradora 

3-2 

Reg. No. 7897 - M. 0388988 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de ORANGE 
PERSONAL COMMUNICATIONS SERVICES LIMITED, 
de Inglaterra, solicita Registro de Marca de Servicios: 

THE FUTURE'S BRIGHT. THE FUTURE'S ORANGE 

Clase (41) 
Presentada: 5 de junio del año 2001.- Exp. No. 2001-001994 
Managua, 21 de Septiembre del año 2001.- Ambrosia 
Lezama Zelaya, Registradora 

3-2 

Reg No. 7898 - M. 0388989 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de ORANGE 
PERSONAL COMMUNICATIONS SER VICES LIMITED, 
de Inglaterra, solicita Registro de Marca de Servicios: 

THE FUTURE'S BRIGHT, THE FUTURE'S ORANGE 

Clase (42) 
Presentada: 5 de Junio del año 2001.- Exp. No. 2001-001995 
Managua, 21 de Septiembre del año 2001.- Ambrosia 
Lezama Zelaya, Registradora 

3-2 

Reg. No. 7899 - M 0388990 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez. Vasconcelos, Apoderado de ORANGE 
PERSONAL COMMUNICATIONS SERVICES LIMITED 
de Inglaterra, solicita Registro de Marca de Servicios: 

WIREFREE 

Reg. No. 7900 - M. 0354789 - Valor CS 720.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de ORANGE 
PERSONAL COMMUNICATIONS SERVICES LIMITED, de 
Inglaterra, solicita Registro de Marca de Fábrica y Comercio: 

Clase (16) 
Presentada .  5 de Junio del año 200 I Exp. No. 2001-001997 
Managua, 21 de Septiembre del ario 2001.- Ambrosia Lezama 
Zelaya, Registradora. 

3-2 

Reg. No. 7901 - M. 0354780 - Valor CS 720.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de ORANGE 
PERSONAL COMMUNICATIONS SERVICES LIMITED, de 
Inglaterra, solicita Registro de Marca de Fábrica y Comercio . 

Clase (18) 
Presentada: 5 de Junio del año 2001.- Exp No. 2001-001998 
Managua, 24 de Septiembre del año 2001.- Ambrosia Lezama 
Zelaya, Registradora 

3-2 

Reg. No. 7902 - M. 0354781 - Valor CS 720.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de ORANGE 
PERSONAL COMMUNICATIONS SERVICES LI MITED, de 
Inglaterra, solicita Registro de Marca de Fábrica y Comercio. 

Clase (25) 
Presentada: 5 de Junio del año 2001.- Exp. 
Managua, 24 de Septiembre del año 2001.-
Zelaya, Registradora 

No. 2001-001999 
Ambrosia Lezama 

3-2 

Clase (38) 
Presentada: 5 de Junio del año 2001.- Exp No 2001-001996 
Managua, 21 de Septiembre dcl año 2001.- Ambrosia 
Lezama Zelaya, Registradora 

3-2 

6149 



8-11-2001 
	

LA GACETA - DIARIO OFICIAL 	 212 

Rcg. No. 7903 - M. 0354782 - Valor C$ 720.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de ORANGE 
PERSONAL COMMUNICATIONS SERVICES LIMITED, 
de Inglaterra, solicita Registro de Marca de Fábrica y 
Comercio 

Clase (28) 
Presentada: 5 de Junio del año 2001.- Exp. No. 2001-002000 
Managua, 24 de Septiembre del año 2001.- Ambrosia 
Lezama Zelaya, Registradora . 

3-2 

Reg No. 7904 - M.0354783 - Valor CS 720.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de ORANGE 
PERSONAL COMMUNICATIONS SERVICES LIMITED, 
de Inglaterra. solicita Registro de Marca de Servicios 

Clase (35) 
Presentada: 5 de Junio del año 2001.- Exp. No. 2001-002001 
Managua, 24 de Septiembre del año 2001.- Ambrosia 
Lezama Zelaya, Registradora. 

3-2 

Rcg No. 7905 - M.0354784 - Valor CS 720.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de ORANGE 
PERSONAL COMMUNICATIONS SERVICES LIMITED, 
de Inglaterra. solicita Registro de Marca de Servicios: 

Clase (36) 
Presentada: 5 de Junio del año 2001.- Exp. No. 2001-002002 

Managua. 24 de Septiemb re d el año 2001 - Ambrosia Le za ma 
Zelaya, Registradora 

3-2 

Rcg. No. 7906 - M. 0354785 - Valor CS 720.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de ORANGE 
PERSONAL COMMUNICATIONS SERVICES LIMITED, de 
Inglaterra. solicita Registro de Marca de Servicios: 

Clase (37) 
Presentada. 5 de Junio del año 2001.- Exp. No. 2001-002003 
Managua, 24 de Septiembre del año 2001 - Ambrosia Lezama 
Zelaya, Registradora . 

3-2 

Reg. No. 7907 - M 0354786 - Valor CS 720.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de ORANGE 
PERSONAL COMMUNICATIONS SERVICES LIMITED, de 
Inglaterra, solicita Registro de Marca de Servicios: 

Clase (39) 
Presentada: 5 de Junio del año 2001.- Exp. No 2001-002004 
Managua, 24 de Septiembre del año 2001.- Ambrosia Lezama 
Zelaya, Registradora 

3-2 

Reg. No. 7908 - M 0354787 - Valor CS 720.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de ORANGE 
PERSONAL COMMUNICATIONS SERVICES LIMITED, de 
Inglaterra, solicita Registro de Marca de Servicios: 

Clase (41) 

6150 



8-11-2001 
	

LA GACETA - DIARIO OFICIAL 
	

212  

Presentada. 5 de Junio del año 2003.- Exp No. 2001-002005 
Managua, 24 de Septiembre del año 2001.- Ambrosia 
Lezama Zelaya, Registradora. 

3-2 

Reg. No. 7909 - M. 0354788 - Valor CS 720.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de ORANGE 
PERSONAL COMMUNICATIONS SERVICES LIMITED, 
de Inglaterra, solicita Registro de Marca de Servicios 

Clase (42) 
Presentada. 5 de Junio del año 2001.- Exp. No. 2001-002006 
Managua, 24 de Septiembre del año 2001.- Ambrosia 
Lezama Zelaya, Registradora. 

3-2 

Reg. No. 7910 - M. 0388922 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Gestor Oficioso de 
ROMAGNOLE PRODUCTOS ELETRICOS LTDA., de 
Brasil, solicita Registro de Marca de Fábrica y Comercio 

ROMAGNOLE 

Clase (6) 
Presentada de Junio del año 2001.- Exp No. 2001-002007 
Managua, 26 de Septiembre del año 2001.- Ambrosia 
Lezama Zelaya, Registradora , 

3-2 

Reg No. 7911 - M. 0388923 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Gestor Oficioso de 
ROMAGNOLE PRODUCTOS ELETRICOS LTDA., de Brasil, 
solicita Registro de Marca de Fábrica y Comercio. 

ROMANGNOLE 

Clase (9) 
Presentada. 5 de Junio del año 2001.- Exp. No. 2001-002008 
Managua, 26 de Septiembre del año 2001 - Ambrosia 
Lezama Zelaya, Registradora. 

3-2 

Reg. No.7912 - M. 0386372 - Valor C$ 720.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Gestor Oficioso de 
ROMAGNOLE PRODUCTOS ELETRICOS LTDA., de Brasil, 
solicita Registro de Marca de Fábrica y Comercio . 

Clase (6) 
Presentada: 5 de Junio del año 2001.- Exp. No. 2001-002009 
Managua, 26 de Septiembre del año 2001.- Ambrosia Lezama 
Zelaya, Registradora. 

3-2 

Reg. No. 7913 - M. 0386574 - Valor CS 720.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Gestor Oficioso de 
ROMAGNOLE PRODUCTOS ELETRICOS LTDA ,de Brasil, 
solicita Registro de Marca de Fábrica y Comercio 

Clase (9) 
Presentada: 5 de Junio del año 2001.- Exp. No. 2001-002010 
Managua, 26 de Septiembre del año 2001.- Ambrosia Lezama 
Zelaya, Registradora 

3-2 

Reg. No. 7914 - M. 0386575 - Valor CS 720.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de TELEMUNDO 
NETWORK GROUP LLC., de EE.UU., solicita Registro de 
Marca de Servicios : 

 
Clase (38) 
Presentada 5 de Jun io del año 2001.- Exp No. 2001-002011 
Managua, 26 de Septiembre del año 2001.- Ambrosia Lezama 
Zelaya, Registradora. 

3-2 

6151 



6152 

8-11-2001 LA GACETA - DIARIO OFICIAL 212  

Reg No. 7915 - M.0386576 - Valor C$ 720.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de TELEMUNDO 
NETWORK GROUP LLC., de EE.UU., solicita Registro de 
Marca de Servicios: 

Clase (41) 
Presentada. 5 de Junio del año 2001.- Exp. No. 2001-002012 
Managua, 26 de Septiembre del año 2001.- Ambrosia 
Lezama Zelaya, Registradora 

3-2 

Reg No 7916 - M-0388924 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de UNILEVER, 
N V , de Holanda, solicita Registro de Marca de Servicios: 

SEDAL EXPERIENCE 

Clase (42) 
Presentada: 5 de Junio del año 2001.- Exp No 2001-002013 
Managua, 26 de Septiembre del año 2001.- Ambrosía 
Lezama Zelaya, Registradora. 

3-2 

Reg. No 7917 - M. 0386571 - Valor CS 720.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de UNILEVER, 
N.V., de Holanda, solicita Registro de Marca de Fábrica y 
Comercio: 

Clase (30) 
Presentada: 5 de Junio del año 2001.- Exp No. 2001-002015 
Managua, 26 de Septiembre del año 2001.- Ambrosia 
Lezama Zelaya, Registradora 

3-2 

Reg No. 7918 - M. 0388925 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de AstraZeneca 
AB., de Suecia, solicita Registro de Marca de Fábrica y 
Comercio 

FIDARIS 

Clase (5) 
Presentada: 11 de Junio del año 2001.- Exp, No. 2001-002084 
Managua, 1 de Octubre del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-2 

Reg. No. 79 I 9 - M.0388926 - ValorCS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de AstraZeneca 
AB., de Suecia. solicita Registro de Marca de Fábrica y 
Comercio: 

GALIDA 
Clase (5) 
Presentada' 11 de Junio del año 2001.- Exp. No 2001-002085 
Managua, 1 de Octubre del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-2 

Reg No. 7920 - M. 0388927 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de AstraZeneca 
AB , de Suecia, solicita Registro de Marca de Fábrica y 
Comercio: 

ZIRCADE 

Clase (5) 
Presentada: 11 de Junio del año 2001.- Exp. No. 2001-002086 
Managua, 1 de Octubre del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-2 

Reg. No 7921 - M.0388928 - ValorCS 90.00 

Mario G utiérrez Vasconcelos, Apoderado de EL I LILLY AND 
COMPANY, de EE.UU., solicita Registro de Marca de Fábrica 
y Comercio: 

PROZAC DURAPAC 

Clase (5) 
Presentada: 11 de Junio del año 2001.- Exp. No. 2001-002088 
Managua, 1 de Octubre del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-2 

Reg. No 7922 - M.0388973 - ValorCS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de ORANGE 
PERSONAL COMMUNICATIONS SERVICES LIMITED, de 
Inglaterra, solicita Registro de Marca de Servicios : 

ORANGE 



6153 

LA GACETA - DIARIO OFICIAL 	 212 8-11-2001 

Clase (38) 
Presentada: 5 de Junio del año 2001.- Exp. No. 2001-001979 
Managua, 20 de Septiembre del año 2001.- Ambrosia 
Lezama Zelaya, Registradora. 

3-2 

Reg. No. 7923 - M. 0388974 - Valor C$ 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de ORANGE 
PERSONAL COMMUNICATIONS SERVICES LIMITED, 
de Inglaterra, solicita Registro de Marca de Servicios: 

ORANGE 

Clase (39) 
Presentada. 5 de Junio del año 2001.- Exp. No. 2001-001980 
Managua, 20 de Septiembre del año 2001.- Ambrosia 
Lezama Zelaya, Registradora. 

3-2 

Reg. No. 7924 - M 0388975 - Valora 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcclos, Apoderado de ORANGE 
PERSONAL COMMUNICATIONS SERVICES LIMITED, 
de Inglaterra, solicita Registro de Marca de Servicios. 

ORANGE 

Clase (41) 
Presentada 5 de Junio del año 2001 - Exp. No. 2001-001981 
Managua, 20 de Septiembre del año 2001.- Ambrosia 
Lezama Zelaya, Registradora 

3-2 

Reg No. 7925 - M. 0388976 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de ORANGE 
PERSONAL COMMUNICATIONS SERVICES LIMITED, 
de Inglaterra, solicita Registro de Marca de Servicios 

ORANGE 
Clase (42) 
Presentada: 5 de Junio del año 2001.- Exp. No. 2001-001982 
Managua, 21 de Septiembre del año 2001.- Ambrosia 
Lezama Zelaya, Registradora 

3-2 

Reg. No. 7926 - M 0388977 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcclos, Apoderado de ORANGE 
PERSONAL COMMUNICATIONS SERVICES LIMITED, 
de Inglaterra, solicita Registro de Marca de Servicios .  

ORANGE WORLD 

Clase (38) 
Presentada: 5 de Junio del año 2001.- Exp. No. 2001-001983 
Managua, 21 de Septiembre del año 2001.- Ambrosia Lezama 
Zelaya, Registradora . 

3-2 

Reg. No. 7927 - M 0388965 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcclos, Apoderado de ORANGE 
PERSONAL COMMUNICATIONS SERVICES LIMITED, de 
Inglaterra, solicita Registro de Marca de Fábrica y Comercio 

ORANGE 

Clase (9) 
Presentada: 5 de Junio del año 2001.- Exp. No 2001-001971 
Managua, 20 de Septiembre del año 2001 - Ambrosia Lezama 
Zelaya, Registradora. 

3-2 

Reg. No. 7928 - M 0388966 - Valor CS 90 00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de ORANGE 
PERSONAL COMMUNICATIONS SERVICES LIMITED, de 
Inglaterra, solicita Registro de Marca de Fábrica y Comercio .  

ORANGE 

Clase (16) 
Presentada: 5 de Junio del año 2001.- Exp. No. 2001-001972 
Managua, 20 de Septiembre del año 2001.- Ambrosia Lezama 
Zelaya, Registradora. 

3-2 

Reg. No. 7929 - M 0388967 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de ORANGE 
PERSONAL COMMUNICATIONS SERVICES LIMITED, de 
Inglaterra, solicita Registro de Marca de Fábrica y Comercio 

ORANGE 

Clase (18) 
Presentada -  5 dc Junio del año 2001.- Exp. No. 2001-001973 
Managua, 20 de Septiembre del año 2001.- Ambrosía Lezama 
Zelaya, Registradora . 

3-2 

Reg. No. 7930 - M 0388968 - Valor CS 90.00 



8-11-2001 LA GACETA - DIARIO OFICIAL 	 212 

 

   

Mario Gutiérrez Vasconcelos. Apoderado de ORANGE 
PERSONAL COMMUNICATIONS SERVICES LIMITED, 
de Inglaterra, solicita Registro de Marca de Fábrica y 
Comercio . 

ORANGE 

Reg. No. 7934 - M. 0388972 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de ORANGE 
PERSONAL COMMUNICATIONS SERVICES LIMITED, de 
Inglaterra, solicita Registro de Marca de Servicios 

ORANGE 
Clase (25) 
Presentada: 5 de Junio del año 2001.- Exp No. 2001-001974 
Managua, 20 de Septiembre del año 2001.- Ambrosia 
Lezama Zelaya, Registradora 

3-2 

Reg. No. 7931 - M. 0388969 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de ORANGE 
PERSONAL COMMUNICATIONS SERVICES LIMITED, 
de Inglaterra, solicita Registro de Marca de Fábrica y 
Comercio: 

ORANGE 

Clase (28) 
Presentada: 5 de Junio del año 2001.- Exp No. 2001-001975 
Managua, 20 de Septiembre del año 2001.- Ambrosia 
Lezama Zelaya, Registradora. 

3-2 

Reg. No. 7932 - M. 0388970 - ValorCS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de ORANGE 
PERSONAL COMMUNICATIONS SERVICES LIMITED, 
de Inglaterra, solicita Registro de Marca de Servicios: 

ORANGE 

Clase (35) 
Presentada : 5 de Junio del año 2001.- Exp. No. 2001-001976 
Managua, 20 de Septiembre del año 2001.- Ambrosia 
Lezama Zelaya, Registradora. 

3-2 

Reg. No. 7933 - M.0388971 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de ORANGE 
PERSONAL COMMUNICATIONS SERVICES LIMITED, 
de Inglaterra, solicita Registro de Marca de Servicios: 

ORANGE 

Clase (36) 
Presentada: 5 de Junio del año 2001.- Exp. No. 2001-001977 
Managua, 20 de Septiembre del año 2001.- Ambrosia 
Lezama Zelaya, Registradora. 

3-2 

Clase (37) 
Presentada: 5 de Junio del año 2001.- Exp. No. 2001-001978 
Managua, 20 de Septiembre del año 2001.- Ambrosia Lezama 
Zelaya, Registradora 

3-2 

Reg. No 7935 - M 0388962 - ValorCS 90 00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de LOVELAND 
INDUSTRIES, INC., de EE.UU., solicita Registro de Marca de 
Fábrica y Comercio 

LIBERATE 

Clase (1) 
Presentada: 5 de Junio del año 2001.- Exp. No. 2001-001967 
Managua, 20 de Septiembre del año 2001.- Ambrosia Lezama 
Zelaya, Registradora. 

3-2 

Reg. No. 7936 - M. 0386578 - Valor CS 720.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de NOVARTIS AG., 
de Suiza, solicita Registro de Marca de Fábrica y Comercio: 

Clase (5) 
Presentada: 4 de Junio del año 2001.- Exp. No. 2001-001949 
Managua, 20 de Septiembre del año 2001 - Ambrosia Lezama 
Zelaya, Registradora. 

3-2 

Reg. No. 7937 - M. 0388957 - ValorCS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de NOVARTIS AG., 
de Suiza, solicita Registro de Marca de Fábrica y Comercio: 

VERTEDYN E 

63.54 



8-11-2001 	 LA GACETA - DIARIO OFICIAL 
	

212  

Clase (5) 
Presentada 4 de Junio del año 2001 - Exp. No 2001-001950 
Managua, 20 de Septiembre del año 2001.- Ambrosía 
Lezama Zelaya, Registradora 

3-2 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Gestor Oficioso de BRITISH 
AMERICAN TOBACCO (BRANDS), INC., de EE.UU., solicita 
Registro de Marca de Fábrica y Comercio: 

KENT CULTURE 

Reg. No. 7938 - M. 0386579 - Valor CS 720.00 

Mario Gutiérrez Vasconcclos, Apoderado de ARCOR 
S.A.IC.. de Argentina, solicita Registro de Marcade Fábrica 
y Comercio: 

Clase (30) 
Presentada. 5 de Junio del año 2001.- Exp. No. 2001-001959 
Managua, 20 de Septiembre del año 2001.- Ambrosia 
Lezama Zelaya, Registrador 

3-2 

Reg. No. 7939 - M. 0388958 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de AstraZeneca 
AB., de Suecia, solicita Registro de Marca de Fábrica y 
Comercio: 

ELEVARDA 

Clase (5) 
Presentada: 5 de Junio del año 2001.- Exp No. 2001-001960 
Managua, 20 de Septiembre del año 2001.- Ambrosia 
Lezama Zelaya. Registradora 

3-2 

Rcg No. 7940 - M. 0388959 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de AstraZeneca 
AB.. de Suecia, solicita Registro de Marca de Fábrica y 
Comercio: 

MODEQUA 

Clase (5) 
Presentada: 5 de Junio del año 2001.- Exp. No. 2001-001962 
Managua, 20 de Septiembre del año 2001.- Ambrosia 
Lezama Zelaya, Registradora. 

3-2 

Clase (34) 
Presentada: 5 de Junio del año 2001.- Exp. No. 2001-001963 
Managua, 20 de Septiembre del año 2001.- Ambrosia Leza ma 
Zelaya. Registradora 

3-2 

Reg. No. 7942 - M. 0388961 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado dc GENERAL 
MOTORS CORPORATION, de EE.UU., solicita Registro dc 
Marca de Fábrica y Comercio : 

SRX 

Clase (12) 
Presentada: 5 de Junio del año 2001.- Exp. No. 2001-001964 
Managua, 20 de Septiembre del año 2001.- Ambrosia Lezama 
Zelaya, Registradora. 

3-2 

Reg. No. 7943 - M. 0386580 - Valor CS 720.00 

Mario Guúérrez Vasconcelos, Apoderado de GRUNDFOS A/ 
S, de Dinamarca, solicita Registro de Marca de Fábrica y 
Comercio: 

Clase (7) 
Presentada: 5 de Junio del año 200 I - Exp. No. 2001-001965 
Managua, 20 de Septiembre del año 2001 - Ambrosia Lezama 
Zelaya, Registradora . 

3-2 

Reg. No. 7945 - M. 0389290 - Valora 90.00 

M ario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de NOVARTIS AG., 
de Suiza, solicita Registro de Marca de Fábrica y Comercio: 

SENSA YR  
Reg. No. 7941 - M. 0388960 - Valor CS 90 00 Clase (10) 

6155 



6156 

LA GACETA - DIARIO OFICIAL 212  8-11-2001 

Presentada 29 de Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001- 
001845.- Managua, 13 de Septiembre del año 2001.-
Ambrosia Lezama Zelaya, Registradora 

3-2 

Rcg. No. 7946 - M 0389291 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de NOVARTIS 
AG., de Suiza, solicita Registro de Marca de Fábrica y 
Comercio: 

SERTRALUX 

Clase (5) 
Presentada: 29 de Mayo del año 200I.- Exp. No. 2001-
001846.- Managua, 13 de Septiembre del año 2001.-
Ambrosia Lezama Zelaya, Registradora. 

3-2 

Rcg. No. 7947 - M. 0389292 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de NOVARTIS  
AG., de Suiza, solicita Registro de Marca de Fábrica y 
Comercio: 

XELEF 

Clase (5) 
Presentada 29 de Mayo del año 2001.- Exp No. 2001-
001847.- Managua, 13 de Septiembre del año 2001, 
Ambrosia Lezama Zelaya, Registradora. 

3-2 

Rcg. No. 7948 - M. 0389293 - Valor a 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de NOVARTIS 
AG., de Suiza, solicita Registro de Marca de Fábrica y 
Comercio: 

XELEF 

Clase (10) 
Presentada: 29 de Mayo del año 2001.- Exp. No 2001-
001848.- Managua, 13 de Septiembre del año 2001.- 
Ambrosia Lezama Zelaya, Registradora 

3-2 

Reg. No. 7949 - M. 0389293 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Gestor Oficioso de 
INNOVASE LLC., de EE.0 U., solicita Registro de Marca de 
Servicio: 

INNOVASE 

Clase (42) 
Presentada 29 de Mayo del año 2001.- Exp. No 2001-001831.- 
Managua, 13 de Septiembre del año 2001.- Ambrosia Lezama 
Zelaya, Registradora . 

3-2 

Reg. No. 7950 - M 0388954 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Gestor Oficioso de 
NATION WIDE PRODUCTS C.A.. de Venezuela, solicita 
Registro de Marca de Fábrica y Comercio: 

DENCORUB 

Clase (5) 
Presentada 29 de Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001-001832.- 
Managua, 25 de Septiembre del año 2001.- Mario Ruiz Castillo. 
Registrador Suplente 

3-2 

Rcg. No. 7951 - M 0388994 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Gestor Oficioso de 
NATIONWIDE  PRODUCTS C.A., de Venezuela, solicita 
Registro de Marca de Fábrica y Comercio 

DIOXOGEN 

Clase (3) 
Presentada .  29 de M ayo del año 2001.- Exp. No. 2001-001833.- 
Managua, 13 de Septiembre del año 2001.- Ambrosia Lezama 
Zelaya, Registradora. 

3-2 

Reg. No. 7952 - M 0388995 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcclos, Gestor Oficioso de 
NATIONWIDE PRODUCTS C.A . de Venezuela, solicita 
Registro de Marca de Fábrica y Comercio: 

WAMPOLE 

Clase (32) 
Presentada: 29 de M ayo del año 2001.- Exp. No 2001-001834.-
Managua, 13 de Septiembre del año 2001.- Ambrosia  Lezama 
Zclaya, Registradora 

3-2 



8-11-2001 
	

LA GACETA  -  DIARIO OFICIAL 	 212 

Reg No. 7953 - M 0388996 - Valora 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos. Apoderado de NOVARTIS, 
AG., de Suiza, solicita Registro de Marca de Fábrica y 
Comercio: 

AQUALUB 

Clase (5) 
Presentada: 29 de Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001- 
001835.- Managua, 13 de Septiembre del año 2001 - 
Ambrosia Lezama Zelaya, Registradora. 

3-2 

Reg. No. 7954 - M. 0389282 - Valor C5 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de NOVARTIS, 
AG., de Suiza. solicita Registro de Marca de Fábrica y 
Comercio: 

DOSETEC 

Clase (5) 
Presentada: 29 de Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001- 
001836 - Managua, 13 de Septiembre del año 2001.-

Ambrosia Lezama Zelaya, Registradora. 
3-2 

Reg. No. 7955 - M. 0389283 - Valor C$ 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de NOVARTIS, 
AG., de Suiza, solicita Registro de Marca de Fábrica y 
Comercio : 

DOSETEC 

Clase (10) 
Presentada: 29 de Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001- 
001837 - Managua, 13 de Septiembre del año 2001.-
Ambrosia Lezama Zelaya, Registradora. 

3-2 

Rcg. No. 7956 - M. 0389266 - Valor C$ 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de NOVARTIS, 
AG., de Suiza, solicita Registro de Marca de Fábrica y 
Comercio: 

HALAYR 

Presentada: 29 de Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001-001838 
Managua, 13 de Septiembre dcl año 2001 - Ambrosia Lezama 
Zelaya, Registradora. 

3-2 

Rcg. No. 7957 - M. 0389284 - Valor C$ 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de NOVARTIS, 
AG, de Suiza, solicita Registrode Marca de Fábrica y Comercio: 

IIALAYR 

Clase (10) 
Presentada 29 de Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001-001839 -
Managua, 13 de Septiembre del año 2001 - Ambrosia Lezama 
Zelaya, Registradora . 

3-2 

Reg. No. 7958 - M 0389285 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de NOVARTIS, 
AG. , de Suiza, solicita Registrode Marca de Fábrica y Comercio: 

NEOHALE 

Clase (5) 
Presentada: 29de Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001-001840.- 
Managua. 13 de Septiembre del año 2001.- Ambrosia Lezama 
Zelaya, Registradora. 

3-2 

Rcg. No. 7959 - M. 0389286 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de NOVARTIS, 
AG., de Suiza, solicita Registro de Marca de Fábrica y Comercio: 

NEOHALE 

Clase (10) 
Presentada: 29 de Mayo del año 2001.- Exp. No, 2001-001841 -
Managua, 13 de Septiembre del año 2001.- Ambrosia Lezama 
Zelaya, Registradora. 

3-2 

Reg. No. 7960 - M. 0389287 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de NOVARTIS, 
AG., de Suiza, solicita Registro de Marca de Fábrica y Comercio 

NUHALON 
Clase (S) 

6157 



6158 

8-11-2001 LA GACETA - DIARIO OFICIAL 	 212 

Clase (5) 
Presentada: 29 de Mayo del alto 2001.- Exp. No. 2001-
001842.- Managua, 13 de Septiembre del año 2001.- 
Ambrosia Lezama Zelaya, Registradora 

3-2 

Reg. No. 7961 - M 0389288 - Valor CS 90.00 • 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de NOVARTIS, 
AG., de Suiza, solicita Registro de Marca de Fábrica y 
Comercio: 

NUHALON 

Clase (10) 
Presentada: 29 de Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001-
001843.- Managua, 13 de Septiembre del año 2001.- 
A mbrosia Lezama Zelaya, Registradora . 

3-2 

Reg. No. 7962 - M.0389289 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de NOVARTIS, 
AG., de Suiza, solicita Registro de Marca de Fábrica y 
Comercio: 

SENSAYR 

Clase (5) 
Presentada: 29 de Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001-
001844.- Managua, 13 de Septiembre del año 2001.- 
Ambrosia Lezama Zelaya, Registradora. 

3-2 

Reg. No. 7963 - M.0388992 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Gestor Oficioso de 
INNOVASE LLC., de EE.UU., solicita Registro de Marca de 
Fábrica y Comercio: 

INNOVASE 

Clase (1) 
Presentada: 29 de Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001-
001830.- Managua, 13 de Septiembre del año 2001.- 
Ambrosia Lezama Zelaya, Registradora. 

3-2 

Reg No. 7964 - M. 0386595 - Valor C$ 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de SCHERING-
PLOUGH LTD., de Suiza, solicita Registro de Marca de Fábrica 
y Comercio: 

ZINTREPID 

Clase (5) 
Presentada: 22 de Mayo del año 2001.- Exp No. 2001-001737.- 
Managua, 22 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-2 

Reg. No. 7965 - M 0386594 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de SCHERING-
PLOUGH LTD., de Suiza, solicita Registro de Marca de Fábrica 
y Comercio: 

EZETROL 

Clase (5) 
Presentada 22 de Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001-001736.- 
Managua, 22 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente . 

3-2 

Reg. No. 7966 - M. 0386593 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de SCHERING-
PLOUGH ANIMAL HEALTH CORPORATION, de EE.UU., 
solicita Registro de Marca de Fábrica y Comercio: 

M-NINEVAX 

Ciase (5) 
Presentada: 22 de Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001-001735.- 
Managua, 22 de Agosto del año 2001,- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-2 

Reg. No. 7967 - M 0386592 - Valor CS 90 00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de PFIZER 
PRODUCTS INC., de EE U U., solicita Registro de Marca de 
Fábrica y Comercio: 

ZA NNAR 

Clase (5) 
Presentada: 22 de Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001-001734 
Managua, 22 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-2 



8- 11 -2001 	 LA GACETA - DIARIO OFICIAL 
	

212  

Reg. No. 7968 - M 0386591 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de PFIZER 
PRODUCTS INC.. de EE UU., solicita Registro de Marca de 
Fábrica y Comercio. 

VIZZABLE 

Clase (5) 
Presentada. 22 de Mayo del año 2001.- Exp. No 2001- 
001733.-Managua. 22 de Agosto delato 2001.- Mario Ruiz 
Castillo, Registrador Suplente. 

3-2 

Reg. No. 7969 - M 0386590 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de PFIZER 
PRODUCTS INC., de EE.UU., solicita Registro de Marca de 
Fábrica y Comercio: 

TRIAMULOX 

Clase (5) 
Presentada: 22 de Mayo del año 2001.- Exp No. 2001- 
001732.- Managua, 22 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz 
Castillo, Registrador Suplente. 

3-2 

Reg. No. 7970 - M. 0386589 - ValorCS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de NOVARTIS 
AG., de Suiza, solicita Registro de Marca de Fábrica y 
Comercio. 

Presentada: 22 de Mayo del año 2001.- Exp No. 2001-001729.- 
M anagua, 22 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-2 

Rcg. No. 7972 - M. 0386586 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de NEW ZEALAND 
DAIRY BOARD, de Nueva Zelandia, solicita Registro de 
Marca de Fábrica y Comercio : 

HUESITOS 

Clase (32) 
Presentada: 22 de Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001-001728.- 
Managua, 22 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-2 

Reg. No. 7973 - M. 0386565 - ValorCS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de AVON 
PRODUCTS, INC., de EE.UU., solicita Registro de Marca de 
Fábrica y Comercio: 

PRO SPORT UNDEFEATED 

Clase (3) 
Presentada: 22 de M ayo del año 2001.- Exp. No. 2001-00 I 727.- 
M anagua, 22 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-2 

Reg No. 7974 - M 0386584 - Valor CS 90.00 

PROCELTOR 
Clase (5) 
Presentada: 22 de Mayo del año 2001.- Exp_ No. 2001- 
001730.- Managua, 22 dc Agosto del año 2001.- Mario Ruiz 
Castillo, Registrador Suplente. 

3-2 

Reg. No. 7971 - M. 0386588 - ValorCS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de NOVARTIS 
AG., de Suiza, solicita Registro de Marca de Fábrica y 
Comercio 

EXTAVIA 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado dc AMERICAN 
HOME PRODUCTS CORPORATION, de EE.UU., solicita 
Registro de Marca de Fábrica y Comercio 

VALTINAR 

Clase (5) 
Presentada 22 dc Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001-001726 
Managua, 22 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-2 

Reg. No. 7975 - M. 0386583 - Valor CS 90.00 
Clase (5) 

6159 



8-11-2001 
	

LA GACETA - DIARIO OFICIAL 	 212 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de AMERICAN 
HOME PRODUCTS CORPORATION, de EE.UU., solicita 
Registro de Marca de Fábrica y Comercio: 

PRELINAR 

Clase (5) 
Presentada: 22 de Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001- 

001725.- Managua, 22 de Agosto del año 2001 - Mario Ruiz 
Castillo, Registrador Suplente. 

3-2 

Reg. No. 7976 - M. 0388916 - Valor a 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de AMERICAN 
HOME PRODUCTS CORPORATION, de EE.UU., solicita 
Registro de Marca de Fábrica y Comercio : 

MENENAR 

Clase (5) 
Presentada: 22 de Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001- 
001724.- Managua, 22 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz 
Castillo, Registrador Suplente 

3-2 

Reg. No. 7977 - M. 0386582 - Valor a 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de MULHENS 
GMBH & CO KG., de Alemania, solicita Registro de Marca 
de Fábrica y Comercio: 

DEEP NIGHT 

Clase (3) 
Presentada: 22 de Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001-
001720.- Managua, 22 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz 
Castillo, Registrador Suplente 

3-2 

Managua, 22 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-2 

Reg. No. 7979 - M. 0386577 - Valor CS 720.00 

Mario Gutiérrez Vasconcclos, Apoderado de MORGAN 
STANLEY DEAN WITTER & CO, de EE.0 U., solicita Registro 
Marca de Servicios: 

Morgan Stanley 

Clase (36) 
Presentada: 23 de Abril del año 2001.- Exp. No. 2001-001282 
Managua, 25 de Septiembre del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-2 

Reg. No. 7980 - M. 0354792 - Valor CS 720.00 

Dr. Mario Gutiérrez Vasconcelos, Gestor Oficioso de 
SCHMIDT IRMAOS CALCADOS LTDA., de Brasil, solicita 
Registro de Marca de Fábrica y Comercio .  

Clase (25) 
Presentada: 6 de Abril del año 2001 - Exp. No 2001-001216 
Managua, 6 de Julio del año 2001 - Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-2 

Reg. No. 7981 - M. 0354791 - Valor CS 720.00 

Reg. No. 7978 - M. 0386581 - Valora 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de MULHENS 
GMBH & CO. KG., de Alemania, solicita Registro de Marca 
de Fábrica y Comercio : 

Dr. Mario Gutiérrez Vasconcelos, Gestor Oficioso de 
MARCELO B A EZ ALBAN, de Ecuador, solicita Registro de 
Marca de Fábrica y Comercio 

 

PRESENCE 

Clase (3) 
Presentada 22 de Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001-001719.- Clase (12) 

6160 



8-11-2001 
	

LA GACETA  • DIARIO OFICIAL 	 212 

Presentada: 6 de Abril del año 2001.- Exp. No. 2001-001207 
Managua, 6 de Julio del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-2 

Reg. No. 7982 - M. 0388953 - Valora 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de Viacom 
International Inc., de EE.UU., solicita Registro de Marca de 
Servicios: 

LET'S JUST PLAY 

Clase (41) 
Presentada. 29 de Marzo del año 2001.- Exp. No. 2001- 
001069.- Managua, 25 de Septiembre dcl año 2001.- Mario 
Ruiz Castillo, Registrador Suplente. 

3-2 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de NEW ZEALAND 
DAIRY BOARD, de Nueva Zelanda, solicita Registro de Marca 
de Fábrica y Comercio: 

P RE-ESCOLAR 

Clase (5) 
Presentada: 8 de Febrero del año 2001.- Exp. No. 2001-000484 -
Managua, 2 de Octubre del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-2 

Reg, No. 7986 - M.0388946 • Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de UNILEVER,N.V, 
de Holanda, solicita Registro de Señal de Propaganda: 

JUGO DE FRUTA EN PALETA 

Reg. No. 7983 - M 0388952 - Valora 90 00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de TWENTIETH 
CENTURY FOX FILM CORPORATION de EE.UU, solicita 
Registro de Marca de Servicios . 

FOX GOL HONDURAS 

Ciase (41) 
Presentada: 20 de Marzo del año 2001 - Exp. No. 2001 - 
000992.- Managua, 12 de Septiembre del año 2001.- 
Ambrosia Lezama Zelaya, Registradora . 

3-2 

Reg. No. 7984 - M 0388921 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de NEW 
ZEALAND DAIRY BOARD, de Nueva Zelanda, solicita 
Registro de Marca de Fábrica y Comercio: 

PRE-ESCOLAR 

Clase (29) 
Presentada: 8 de Febrero del año 2001.- Exp. No. 2001- 
000485.- Managua. 2 de Octubre del año 2001.- Mario Ruiz 
Castillo, Registrador Suplente. 

3-2 

Para proteger: SERA UTILIZADA PARA ATRAER LA 
ATENCION DEL CONSUMIDOR O USUARIO Y PARA 
PROTEGER LA PROPAGANDA O PUBLICIDAD EN 
RELACION CON LOS PRODUCTOS: HELADOS, SORBETES, 
CONFITERIA CONGELADA, PREPARACIONES PARA HACER 
LOS PRODUCTOS ANTES MENCIONADOS; TODOS 
INCLUIDOS EN LA CLASE 30 INT. 

Presentada: 16 de Junio del año 1999.- Exp. No. 1999-001936 
Managua, 25 de Septiembre del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-2 

Reg. No. 7987 - M. 0389193 - Valor CS 90.00 

Dr Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de AstraZeneca 
AB., de Suecia, solicita Registro de Marca de Fábrica y 
Comercio 

GEMINARA 

Clase (5) 
Presentada 5 de Junio  del año 2001.- Exp. No. 2001-001961 
Managua. 8 de Octubre del año 2001.- Mario Ruiz Castillo. 
Registrador Suplente. 

3-2 

Reg. No. 7988 - M 0388918 - Valora 90 00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de NOVARTIS AG 
de Suiza, solicita Registro de Marca de Fábrica y Comercio: 

Reg. No. 7985 - M. 0388920 - Valor CS 90.00 
MERIESTRA 

6161 



8-11-2001 
	

LA GACETA - DIARIO OFICIAL 	 212 

Clase (5) 
Presentada: 12 de Junio del año 1998,- Exp. No 1998-002234 
Managua, 29 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-2 

Reg. No. 7989 - M. 0389298 - Valor CS 90.00 

AVISO 

Dr. Mario Gutiérrez Vasconcelos, en carácter de Apoderado 
de la Corporación PFIZER PRODUCTS INC., de Estados 
Unidos de América, solicita Concesión de Patente de 
Invención denominada: 

"PROFARMACOS DE HIGROMICINA A" 
CASO PC 10548AJNM/BB 

Opóngase. 

Registro de la Propiedad Intelectual.- Managua, 7 de 
Septiembre del 2001.- Dr. Mario Ruiz Castillo, Registro 
Suplente . 

3-2 

FUTUREBAY 

Presentada: 12-07-2000.- Expediente No. 2000-03274 
Opóngase. 

Registro de la Propiedad Intelectual.- Managua, 02-08-2000.- 
A mbrosia Lezama Zelaya, Registradora 

3-2 

Reg. No. 7998 - M.0388940 - Valor CS 90.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero, Apoderado de AMERICAN 
HOME PRODUCTS CORPORATION, de EE.UU., solicita 
Registro de Marca de Fábrica y Comercio: 

ECENZE 

Clase (5) 
Presentada: 14 de Junio del año 2001.- Exp No. 2001-002163 
Managua, 2 de Octubre del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-2 

Reg. No. 7999 - M. 0388941 - Valor C$ 90.00 

AVISO 

Reg. No. 7990 - M. 0389265 - Valor C$ 90.00 

Dr Mario Gutiérrez Vasconcelos, en carácter de Apoderado 
de la Corporación PFIZER PRODUCTS INC., de Estados 
Unidos de América, solicita Concesión de Patente de 
Invención denominada 

"CRISTALES DE INIHIBIDOR DEL 
INTERCAMBIADOR DE SODIO-HIDROGENO 

TIPO I CASO PC 10730AADO/BB" 

Opóngase 

Registro de la Propiedad Intelectual.- Managua, 20 'de 
Septiembre del 2001.- Dr. Mario Ruiz Castillo, Registro 
Suplente. 

3-2 

Reg. No 7991 - M. 0388919 - ValorCS 90.00 

AVISO 

Dr. Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado Compaq 
Information Technologies Group, L.P., Estadounidense, 
solicita Registro Marca de Fábrica y Comercio: 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero, Apoderado de AMERICAN 
HOME PRODUCTS CORPORATION, de EE.UU., solicita 
Registro de Marca de Fábrica y Comercio: 

EPTISET 

Clase (5) 
Presentada: 14 de Junio del año 2001.- Exp. No. 2001-002164 
Managua, 2 de Octubre del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-2 

Reg. No. 8000 - M. 0388942 - Valor C$ 90.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero, Apoderado de AVON 
PRODUCTS, INC, de EE.UU., solicita Registro de Marca de 
Fábrica y Comercio: 

AVON PUR BLANCA 

Clase (3) 
Presentada 14 de Junio del año 2001.- Exp, No 2001-002165 
Managua, 2 de Octubre del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente . 

3-2 

6162 



8-11-2001 LA GACETA - DIARIO OFICIAL 	 212 

 

   

Rcg. No. 8001 - M.0388943 - Valor CS 90.00 
SMITH BARNEY 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero, Apoderado de ELI LILLY 
AND COMPANY, de EE.UU., solicita Registro de Marca de 
Fábrica y Comercio: 

XIGRIS 

Clase (5) 
Presentada: 14 de Junio del año 2001.- Exp. No. 2001-002166 
Managua, 2 de Octubre del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente . 

3-2 

Reg No 8002 - M. 0354815 - Valor CS 720.00 

Dr, Guy José Bendaña Guerrero, Apoderado de MERCK & 
CO., INC., de EE.UU., solicita Registro de Marca de Fábrica 
y Comercio: 

INVANZ 

Clase (5) 
Presentada: 14 de J unjo del año 2001.- Exp. No. 2001-002167 
Managua, 2 de Octubre del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-2 

Rcg. No. 8003 - M. 0388939 - Valor CS 90,00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero, Apoderado de AMERICAN 
HOME PRODUCTS CORPORATION, de EE.UU., solicita 
Registro de Marca de Fábrica y Comercio: 

BREVANZE 

Clase (5) 
Presentada: 14 de Junio del año 2001.- Exp. No. 2001-002161 
Managua, 2 de Octubre del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-2 

Clase (36) 
Presentada 11 de Junio del año 2001.- Exp No. 2001-002091 
Managua, 1 de Octubre del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-2 

Rcg. No. 8005 - M. 0388929 - Valor CS 90.00 

Dr. Guy José Bcndaña Guerrero, Apoderado de HOLCOS, 
S.A., de Suiza, solicita Registro de Marca de Fábrica y 
Comercio. 

PETROLE HAHN 

Clase (3) 
Presentada: 11 de Junio del año 2001.- Exp. No, 2001-002089 
Managua, 1 de Octubre del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente , 

3-2 

Reg. No. 8006 - M 0388964 - Valor CS 90.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero, Apoderado de MONSANTO 
TECHNOLOGY LLC., de EE.UU., solicita Registro de Marca de 
Fábrica y Comercio: 

FAENA 

Clase (5) 
Presentada: 5 de Junio del año 2001 - Exp. No. 2001-001970 
Managua, 20 dc Septiembre del año 2001 - Ambrosia Lezama 
Zelaya, Registradora. 

3-2 

Rcg. No. 8007 - M. 0388963 - Valor C$ 90.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero, Apoderado de MONSANTO 
TECH NOLOGY LLC., de EE.UU., solicita Registro de Marca de 
Fábrica y Comercio: 

HARN ESS 
Rcg. No. 8004 - M.0388931 - Valor CS 90.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero, Apoderado de SALOMON 
SMITH BARNEY INC., de EE.UU., solicita Registro de 
Marca de Servicios .  

Clase (5) 
Presentada: 5 de Junio del año 2001.- Exp. No. 2001-001969 
Managua, 20 de Septiembre del año 2001 - Ambrosia Lezama 
Zelaya, Registradora. 

3-2 

6163 



8-1 1-2001 	 LA GACETA - DIARIO OFICIAL _212  

Reg. No. 8008 - M 0354779 - Valor CS 720.00 

Dr Guy José Bendaña Guerrero, Apoderado de 
MONSANTOTECHNOLOGY LIC., de EE.UU., solicita 
Registro de Marca de Fábrica y Comercio 

 
 

Clase (5) 
Presentada: 5 de Junio del año 2001 - Exp No. 2001-001968 
Managua, 20 de Septiembre del año 2001.- Ambrosia 
Lezama Zelaya, Registradora 

3-2 

AVISO 

Rcg. No. 8011 - M. 0389257 - Valor C$ 90.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero, en carácter de Apoderado de 
la Corporación PFIZER INC., de Estados Unidos de América, 
solicita Concesión de Patente de Invención denominada 

"INHIBIDORES DE METALO PROTEASAS. 
Caso PCS 10322/82940/BB" 

Opóngase . 

Registro de la Propiedad Intelectual.- Managua, 22 de Agosto 
del 2001.- Mario Ruiz Castillo, Registrador Suplente. 

3-2 

AVISO 
Reg. No 8009 - M. 0354778 - Valor C5 720.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero, Apoderado de 
INDUSTRIAS ELECTROMECANICAS MAGNETRON, S.A., 
de Colombia, solicita Registro de Marca de Fábrica y 
Comercio: 

Clase (9) 
Presentada 5 de Junio del año 2001.- Exp. No. 2001-001966 
Managua, 25 de Septiembre del año 2001.- Mario Ruiz 
Castillo, Registrador Suplente . 

3-2 

Reg. No. 8010 - M. 0388955 - Valor C$ 90.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero, Apoderado de A LTIAN 
PHARMA GRUPPE DE CENTRO AMERICA, S A., de 
República de Guatemala, solicita Registro de Marca de 
Fábrica y Comercio: 

RANK 

Clase (5) 
Presentada: 4 de Junio del año 2001.- Exp. No. 2001-001946 
Managua, 20 de Septiembre del año 2001.- Ambrosia 
Lezama Zelaya, Registradora 

3-2 

Reg. No. 8012 - M. 0389260 - Valor CS 90.00 

Dr Guy José Bendaña Guerrero, en carácter de Apoderado de 
la Corporación Americana INHALE THERAPEUTIC SYSTEM, 
de Estados Unidos de América, solicita Concesión de Patente 
de Invención denominada .  

"SISTEMA Y METODO PARA CONVERTIR EN 
AEROSOL FORMULACIONES FARMACEUTICAS" 

CASO US 60/141,793 

Opónganse. 

Registro de la Propiedad intelectual - Managua, 28 de Agosto 
del 2001.- Mario Ruiz Castillo, Registrador Suplente . 

3-2 

Rcg. No. 8013 - M 0389261 - Valora 90.00 

AVISO 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero, en carácter de Apoderado de 
la Corporación Americana PFIZER PRODUCTS, INC., de 
Estados Unidos de América, solicita Concesión de Patente de 
Invención denominada: 

"GEN DE STREPTOMYCES AVERMITILlS QUE 
DIRIGE LA RELACION DE AVERMECTINAS B2:B1" 

CASO PC 10650AALK/BB 

Opóngase. 

6164 



8-11-2001 
	

LA GACETA - DIARIO OFICIAL 	 212 

Registro de la Propiedad Intelectual - Managua, 28 de 
Agosto del 2001.- Mario Ruiz Castillo, Registrador Suplente. 

3-2 

AVISO 

Reg. No. 8014 -M 0389264 - Valor CS 90.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero, en carácter de Apoderado 
de la Corporación PFIZER PRODUCTS, INC., de Estados 
Unidos de América, solicita Concesión de Patente de 
Invención denominada . 

"PROCEDIMIENTO PARA PREPARAR 
INHIBIDORES DE 5-LIPDXIGENASA QUE TIENEN 

SISTEMAS ANULARES HETEROCICLICOS 
VARIADOS. Caso PC 10683120053" 

AVISO 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero, en carácter de Apoderado de 
la Corporación PFIZER INC., de Estados Unidos de América, 
solicita Concesión de Patente de Invención denominada : 

"COMPUESTO FARMACEUTICAMENTE ACTIVOS. 
CASO PC 10342A FAE/BB" 

Opóngase. 

Registro de la Propiedad Intelectual.- Managua, 22de Agosto 
del 2001.- Mario Ruiz Castillo. Registrador Suplente 

3-2 

Reg No. 8017 -M 0389259 - Valor CS 90.00 

AVISO 

Opóngase. 

Registro de la Propiedad Intelectual.- Managua, 10 de 
Septiembre del 2001.- Mario Ruiz Castillo, Registrador 
Suplente 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero, en carácter de Apoderado de 
la Corporación PFIZER INC., de Estados Unidos de América, 
solicita Concesión de Patente de Invención denominada 

"AGENTES TERAPEUTICOS. 
CASO PC 10367AFAE/BB" 

3-2 

AVISO 

Rcg. No. 8015 -M. 0389262 - Valor CS 90.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero, en carácter de Apoderado 
de la Corporación Americana PFIZER PRODUCTS, INC., de 
Estados Unidos de América, solicita Concesión de Patente 
de Invención denominada: 

Opóngase. 

Registro de la Propiedad Intelectual - Managua, 22 de Agosto 
del 2001.- Mario Ruiz Castillo, Registrador Suplente. 

3-2 

AVISO 

Reg. No. 8018 -M 0389263 - Valor CS 90.00 

"TRATAMIENTO DE COMBINACION CON IL-1ra 
Y COMPUESTOSQUE INHIBEN EL 

PROCESAMIENTO Y LA LIBERACION DE IL-1" 
CASO PC 10502/20082/11B 

Opóngase 

Registro de la Propiedad Intelectual.- Managua, 28 de 
Agosto del 2001 - Mario Ruiz Castillo, Registrador Suplente. 

3-2 

Reg. No 8016 - M 0389262 - Valor CS 90 00  

Dr. Guy José Bendaña Guerrero, en carácter de Apoderado de 
la Corporación Americana PFIZER INC., de Estados Unidos 
de América, solicita Concesión de Patente de Invención 
denominada: 

"PROCEDIMIENTO PARA LA PREPARACION DE 
COMPUESTOS DE PI RAZOLO 

MIDIN-7-ONAS-PIRIDILSULFONILO E 
INTERMEDIOS DE LOS MISMOS" 

CASO PCS 10335A WP M 
Opóngase 

Registro de la Propiedad Intelectual - Managua, 28 de Agosto 
del 2001 - Mario Ruiz Castillo, Registrador Suplente 

3-2 

6165 



6166 

8-11-2001 LA GACETA - DIARIO OFICIAL 	 212 

Rcg. No. 8019 - M. 0389145 - Valor CS 90.00 

AVISO 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero, en carácter de Apoderado 
de la Sociedad LIPHA, de Francia, solicita Concesión de 
Patente de Invención denominada: 

"COMBINACION PARA EL TRATAMIENTO 
DE LA DEPENDENCIA DEL ALCOHOL 

Y LAS DROGAS, QUE CONTIENE UNA 
ANATAGONISTA OPIOIDE Y UN 

MODULADOR DEL COMPLEJO 
RECEPTOR DE NM DA 

Opónganse. 

Registro de la Propiedad Intelectual.- Managua, 01 de 
Octubre del 2001.- Mario Ruiz Castillo, Registrador 
Suplente. 

3-2 

AVISO 

Reg. No. 8020 - M. 0389297 - Valor CS 90.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero, en carácter de Apoderado 
de la Sociedad ROAD BUILDING INTERNATIONAL 
(BARBADOS) LIMITED, de Indias Occidentales, solicita 
Concesión de Patente de Invención denominada .  

"AGENTE QUIMICO PARA MEJORAR LAS 
PROPIEDADES DE INGENIERIA 

DEL SUELO" REF: 40530 

Opóngase 

Registro de la Propiedad Intelectual.- Managua, 7 de 
Septiembre del 2001.- Dr. Mario Ruiz Castillo, Registrador 
Suplente. 

3-2 

AVISO 

Rcg. No. 8021 - M. 0389295 - Valor CS 90.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero, en carácter de Apoderado 
de la Corporación PFIZER PRODUCTS INC., de Estados 
Unidos de América, solicita Concesión de Patente de 
Invención denominada 

'PROCEDIMIENTO PARA LA OBTENCION DE 1,2,3,4- 
TETRAHIDROQUINOLINAS 

4-CARBOXIAMINO-2-SUSTITUIDAS. 
Caso PC 10773AA DO/13B" 

Opónganse. 

Registro de la Propiedad Intelectual.- Managua. 20 de 
Septiembre del 2001.- Mario Ruiz Castillo, Registrador 
Suplente. 

3-2 

Reg. No. 8022 - M. 0389296 - Valor CS 90.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero, en carácter de Apoderado de 
la Corporación PFIZER PRODUCTS INC., de Estados Unidos 
de América, solicita Concesión de Patente de Invención 
denominada: 

"DERIVADOS DE HIGROMICINA. 
CASO PC 10726ABC/BB" 

Opónganse . 

Registro de la Propiedad Intelectual.- Managua, 10 de 
Septiembre del 2001.- Mario Ruiz Castillo, Registrador 
Suplente. 

3-2 

Reg. No. 8023 - M. 0389194 - Valor CS 90.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero, Apoderado de E.R. SQUIBB 
SONS, L.L.C., de EE.UU., solicita Registro de Marca de 

Fábrica y Comercio. 

TERAGRAN ADC 

Clase (5) 
Presentada: 13 de Junio del año 2001.- Exp. No. 2001-002151 • 
Managua, 8 de Octubre del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-2 

Reg. No 8024 - M. 0389195 - Valor C$ 90.00 

Dr, Guy José Bendaña Guerrero, Apoderado de E.R. SQUIBB 
& SONS, L.L.C., de EE.UU., solicita Registro de Marca de 
Fábrica y Comercio: 



8-11-2001 
	

LA GACETA - DIARIO OFICIAL 
	

212  

TERAGRAN B 

Clase (5) 
Presentada: 13 deJunio del año 200 - Exp. No. 2001-002152 
Managua, 8 de Octubre del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-2 

Rcg. No. 8025 - M. 0389196 - Valor CS 90.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero, Apoderado de E.R. SQUIBB 
& SONS, L.L.C., de BE UU., solicita Registro de Marca de 
Fábrica y Comercio: 

TERAGRANM ADVANCED 

Clase (5) 
Presentada 13 de Junio del año 2001.- Exp. No. 2001-002153 
Managua, 8 de Octubre del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente . 

3-2 

Reg. No. 8026 - M. 0389197 - Valor CS 90.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero, Apoderado de GENELABS 
TECHNOLOGIES, INC., de EE.UU.. solicita Registro de 
Marca de Fábrica y Comercio. 

PRESTARA 

Clase (5) 
Presentada. 13 de Junio dcl año 2001.- Exp. No. 2001-002154 
Managua, 8 de Octubre del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-2 

Reg. No. 8027 - M 0389199 - Valor C$ 90.00 

Dr. Guy losé Bendaña Guerrero, Apoderado de NOVARTIS 
AG., de Suiza, solicita Registro de Marca de Fábrica y 
Comercio: 

OSTOMIR  

Clase (5) 
Presentada: 13 de Junio del año 2001.- Exp. No. 2001-002156 
Managua, 8 de Octubre del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente . 

3-2 

Reg. No. 8028 - M. 0389199 - Valor CS 90.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero. Apoderado de UN ILEVER 
N V., de Holanda, solicita Registro de Marca de Fábrica y 
Comercio: 

ORIGINAL RED 

Clase (3) 
Presentada: 13 de Junio del año 2001.- Exp. No. 2001-002157 
Managua, 8 de Octubre del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-2 

Reg. No. 8029 - M. 0389200 - Valor CS 90.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero, Apoderado de AMERICAN 
HOME PRODUCTS CORPORATION, de EE.UU., solicita 
Registro de Marca de Fábrica y Comercio: 

CON STREL 

Clase (5) 
Presentada: 14 de Junio del año 2001.- Exp. No. 2001-002162 
Managua, 8 de Octubre del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-2 

Reg. No. 8030 - M 0389201 - Valor C$ 90.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero, Apoderado dc AMERICAN 
HOME PRODUCTS CORPORATION, de EE.UU., solicita 
Registro de Marca de Fábrica y Comercio: 

REDEMIS 

Clase (5) 
Presentada: 15 de Junio del año 2001.- Exp. No. 2001-002196 
Managua, 8 de Octubre del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-2 

6167 



8-11-2001 
	

LA GACETA - DIARIO OFICIAL 	 212 

Reg No. 8031 - M 0386570 - Valor CS 720.00 

Dr Guy José Bendaña Guerrero. Apoderado de BRITISH 
AMERICAN TOBACCO (BRANDS) INC., de EE UU.. 
solicita Registro de Marca de Fábrica y Comercio:  

KENT 
 

Clase (34) 
Presentada: 6 de Septiembre del año 2000.- Exp. No. 2000- 
003981.- Managua. 2 de Octubre del año 2001.- Mario Ruiz 
Castillo, Registrador Suplente. 

3-2 

Reg. No 8034 - M 0388915 - Valor CS 90.00 

Dr. Max Francisco López López, Apoderado de HEALTHCO 
LIMITED., de Islas Británicas, solicita Registro de Marca de 
Fábrica y Comercio: 

VITOGENOS 

Clase (5) 
Presentada: 22 de Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001-001749 
Managua, 22 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente . 

3-2 

Rcg. No. 8035 - M 0388914 - Valor CS 90.00 

Reg. No. 8032 - M. 0354790 - Valor CS 720 00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero, Apoderado de EMERSON 
ELECTRIC, CO., de EE.UU, solicita Registro de Marca de 
Servicios: 

Dr Max Francisco López López, Apoderado de HEALTHCO 
LIMITED., de Islas Británicas, solicita Registro de Marca de 
Fábrica y Comercio: 

TRIBEFOL 

 
EMERSON 

Clase (36) 
Presentada: 6 de Abril del año 2001.- Exp No, 2001-001202 
Managua, 6 de Julio del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-2 

Clase (5) 
Presentada: 22 de Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001-001748 -
Managua. 22 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-2 

Reg. No. 8036 - M, 0388913 - Valor CS 90.00 

Dr Max Francisco López López, Apoderado de HEALTHCO 
LIMITED, de Islas Británicas, solicita Registro de Marca de 
Fábrica y Comercio: 

SPABILAT 
Reg. No. 8033 - M. 0388936 - Valor CS 90.00 

Dr Max Francisco López López, Apoderado de THE COCA-
COLA COMPANY, de EE.UU., solicita Registro de Marca 
de Fábrica y Comercio: 

SENZAO  

Clase (S) 
Presentada: 22 de Mayo del año 2001.- Exp. No 2001-001747 - 
Managua, 22 de Agosto del año 2001. - Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-2 

Reg No 8037 - M- 0388991 - Valor CS 90.00 

Clase (32) 
Presentada. 14 de Junio del año 2001.- Exp No.2001-002173 
Managua, 2 de Octubre del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-2 

Dr Max Francisco López López, Apoderado de HEALTHCO 
LIMITED., de Islas Británicas, solicita Registro de Marca de 
Fábrica y Comercio: 

OPTIMIZADORES 

6168 



8-11-2001 
	

LA GACETA - DIARIO OFICIAL 	 212 

Clase (5) 
Presentada: 22 de Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001 - 
00 1746.- Managua, 13 de Septiembre del año 2001.- Mario 
Ruiz. Castillo, Registrador Suplente. 

3-2 

Reg. No. 8041 - M 0386598 - Valor CS 90.00 

Dr. Max Francisco López López, Apoderado de HEALTHCO 
LIMITED., de Islas Británicas, solicita Registro de Marca de 
Fábrica y Comercio 

BETAFOL 
Reg. No. 8038 - M. 0354757 - Valor CS 90.00 

Dr. Max Francisco López López, Apoderado de HEALTHCO 
LIMITED., de Islas Británicas, solicita Registro de Marca 
de Fábrica y Comercio: 

MAGALCID 

Clase (5) 
Presentada. 22 de Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001-
001745.- Managua, 22 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz 
Castillo, Registrador Suplente. 

3-2 

Clase (5) 
Presentada. 22 de Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001-001741 
Managua, 22 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-2 

Reg. No. 8042 - M. 0386597 - Valor CS 90.00 

Dr. Max Francisco López López, Apoderado de HEALTHCO 
LIMITED., de Islas Británicas, solicita Registro de Marca de 
Fábrica y Comercio: 

BEFORAL 

Reg. No. 8039 - M 0386600 - Valor CS 90.00 

Dr Max Francisco López López, Apoderado de HEALTHCO 
LIMITED., de Islas Británicas, solicita Registro de Marca 
de Fábrica y Comercio: 

KIDCALCIN 

Clase (5) 
Presentada: 22 de Mayo del año 2001.- Exp No. 2001- 
001744.- Managua, 22 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz 
Castillo, Registrador Suplente. 

3-2 

Clase (5) 
Presentada: 22 de Mayo del año 2001 - Exp No. 2001-001740.-
Managua, 22 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-2 

Reg. No. 8043 - M. 0386596 - Valor CS 90.00 

Dr. Max Francisco López López, Apoderado de HEALTHCO 
LIMITED., de Islas Británicas, solicita Registro de Marca de 
Fábrica y Comercio: 

BEDOYRAL 

Reg. No. 8040 - M. 0386599 - Valor CS 90.00 

Dr. Max Francisco López López, Apoderadode HEALTHCO 
LIMITED., de Islas Británicas, solicita Registro de Marca 
de Fábrica y Comercio .  

BRONCLAR 

Clase (5) 
Presentada: 22 de Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001

-001743.- Managua, 22 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz 
Castillo, Registrador Suplente. 

3-2 

Clase (5) 
Presentada: 22 de Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001-001739,- 
Managua, 22 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-2 

Reg. No. 8044 - M. 0388917 - Valor CS 90.00 

Dr. Max Francisco López López, Apoderado de HEALTHCO 
LIMITED., de Islas Británicas. solicita Registro de Marca de 
Fábrica y Comercio: 

BEDORAL 

6169 



6170 

LA GACETA - DIARIO OFICIAL 	 212 8-11-2001 

Clase (5) 
Presentada 22 de Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001- 
001738.- Managua, 29 de Agosto dcl año 2001.- Mario Ruiz 
Castillo, Registrador Suplente 

3-2 

Rcg No. 8045 - M- 0388951 - Valor C$ 90.00 

Dr. Max Francisco López López, Apoderado de HEALTHCO 
LIMITED , de Islas Británicas, solicita Registro de Marca 
de Fábrica y Comercio. 

TAXI BON 

Clase (5) 
Presentada: 5 de Febrero del año 2001.- Exp. No 2001- 
000413.- Managua, 25 de Septiembre del año 2001.- Mario 
Ruiz Castillo, Registrador Suplente 

3-2 

Rcg. No. 8046 - M- 0388950 - Valor CS 90.00 

Dr. Max Francisco López López, Apoderado de HEALTHCO 
LIMITED., de Islas Británicas, solicita Registro de Marca 
de Fábrica y Comercio: 

PRENACAL 

Clase (5) 
Presentada: 5 de Febrero del año 2001.- Exp. No. 2001- 
000412.- Managua, 25 de Septiembre del año 2001.- Mario 
Ruiz Castillo, Registrador Suplente. 

3-2 

Reg. No. 8047 - M. 0388949 - Valor CS 90.00 

Dr. Max Francisco López López, Apoderado de HEALTHCO 
LIMITED., de Islas Británicas, solicita Registro de Marca 
de Fábrica y Comercio: 

N ATI BON 

Clase (5) 
Presentada. 5 de Febrero del año 2001.- Exp. No. 2001- 
000411.- Managua, 25 de Septiembre del año 2001.- Mario 
Ruiz Castillo, Registrador Suplente. 

3-2 

Reg. No. 8048 - M 0388948 - Valor CS 90.00 

Dr. Max Francisco López López, Apoderado de HEALTHCO 
LIMITED., de Islas Británicas, solicita Registro de Marca de 
Fábrica y Comercio. 

CRESCALCID 

Clase (5) 
Presentada: 5 de Febrero del año 2001.- Exp. No 2001-000410 
Managua, 25 de Septiembre del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente . 

3-2 

Reg. No. 8049 - M. 0388947 - Valor CS 90.00 

Dr Max Francisco López López, Apoderado de HEALTHCO 
LIMITED., de Islas Británicas, solicita Registro de Marca de 
Fábrica y Comercio: 

AQUACAL 

Clase (5) 
Presentada: 5 de Febrero del año 2001.- Exp. No. 2001-000409 -
Managua, 25 de Septiembre del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-2 

Reg, No. 8050 - M. 0388945 - ValorCS 90.00 

Dr. Max Francisco López López, Apoderado de BIOCHEMIE 
-GESELLSCHAFT M.B.H., de Australia, solicita Registro de 
Marca de Fábrica y Comercio: 

HELICOCLN 

Clase (5) 
Presentada 28 de Abril del año 1994.- Exp. No. 1994-001056 
Managua, 12 de Septiembre del año 2001.- Ambrosia Lezama 
Zelaya, Registradora. 

3-2 

Reg. No. 8051 - M. 0389294 - ValorCS 90.00 

Dr. Max Francisco López López, Apoderado de HEALTHCO 
LIMITED., de Islas Británicas, solicita Registro de Marca de 
Fábrica y Comercio: 

BETRIFOL 

Clase (5) 
Presentada: 22 de Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001-001742.- 
Managua, 12 de Septiembre del año 2001.- Mario Ruiz Castillo. 
Registrador Suplente. 

3-2 



8-11-2001 
	

LA GACETA - DIARIO OFICIAL 
	

212  

Reg, No 7992 - M- 0388937 - Valor C$ 90.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero, Apoderado de THE 
COLOMER GROUP SPAIN S.L., de España, solicita Registro 
de Marca de Fábrica y Comercio. 

HAIR DAYS 

Clase (3) 
Presentada: 14 de Junio del año 2001 - Exp. No. 2001-002174 
Managua, 2 de Octubre del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente . 

3-2 

Clase (5) 
Presentada: 14 de Junio del año 2001 - Exp No. 2001-002170 
Managua, 2 de Octubre del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-2 

Reg. No 7996 - M. 0388934 - Valor CS 90.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero. Apoderado de PHARMACIA 
& UPJOHN COMPANY, de EE UU., solicita Registro de Marca 
de Fábrica y Comercio 

XAPTEK 

Reg No. 7993 - M 0388944 - Valor CS 90.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero, Apoderado de PFIZER 
PRODUCTS INC., de EE.UU., solicita Registro de Marca de 
Fábrica y Comercio: 

DRAXXIN 

Clase (5) 
Presentada: 14 de Junio del año 2001.- Exp. No. 2001-002168 
Managua, 2 de Octubre del año 2001.- Mario Ruiz Castill o, 
Registrador Suplente 

3-2 

Reg. No. 7994 - M. 0388938 - Valor CS 90.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero, Apoderado de 
PHARMACIA & UPJOHN COMPANY, de EE:U U.. solicita 
Registro de Marca de Fábrica y Comercio: 

XAPID 

Clase (5) 
Presentada. 14 de Junio del año 2001.- Exp. No 2001-002169 
Managua, 2 de Octubre del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-2 

Reg. No. 7995 - M. 0388933 - Valor C$ 90 00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero, Apoderado de 
PHARMACIA & UPJOHN COMPANY, de EE.UU., solicita 
Registro de Marca de Fábrica y Comercio : 

XAPIT  

Clase (5) 
Presentada: 14 de Junio del año 2001 - Exp. No. 2001-002171 
Managua, 2 de Octubre del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-2 

Reg. No. 7997 - M. 0388935 - Valor CS 90.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero, Apoderado de PHARMACIA 
& UPJOHN COMPANY, de EE. UU., solicita Registro de Marca 
de Fábrica y Comercio : 

XAPTIX 

Clase (5) 
Presentada: 14 de Junio del año 2001.- Exp. No. 2001-002172 
Managua, 2 de Octubre del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-2 

SECCION JUDICIAL 

FE DE ERRATA 

En Gaceta No 187, 189,191 del mes de Octubre 2001, Por error 
involuntario salió mal publicado el Logotipo del Reg. No. 
6260 (Marca de Fábrica y Comercio) con 3-2. Siendo el 
correcto: 

6171 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28

